1
PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017

           № 797-п
г.Нефтеюганск
	О введении особого противопожарного режима на территории
города Нефтеюганска
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994             № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», решением очередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска от 22.12.2017 № 15, в связи с увеличением количества пожаров в жилом секторе, а также риска возникновения пожаров в период новогодних и рождественских праздников администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Ввести особый противопожарный режим на территории города Нефтеюганска с 25.12.2017 по 31.01.2018.

2.Утвердить план мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров на территории города Нефтеюганска согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Руководителям муниципальных предприятий, учреждений обеспечить исполнение плана мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров на территории города Нефтеюганска.
4.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города Нефтеюганска, а также гражданами, находящимися на территории города Нефтеюганска.
5.Рекомендовать:

5.1.Руководителям организаций всех форм собственности усилить контроль и провести необходимые мероприятия с целью обеспечения пожарной безопасности на собственных объектах (объектах, принадлежащих на соответствующем праве).

5.2.Отделу надзорной деятельности и профилактической работы (по г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Федеральному Государственному казенному учреждению «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», отделу Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
6.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

7.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города О.Ю.Тальянова.
Глава города Нефтеюганска                                                                      С.Ю.Дегтярев

       Приложение

       к постановлению

       администрации города

       от 25.12.2017 № 797-п
План

мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров
на территории города Нефтеюганска
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение собраний (совещаний) с руководителями ЖЭУ, ТСЖ, управляющих компаний с целью доведения сложившейся обстановки с пожарами, основных причин пожаров, организации информирования жильцов о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при использовании электрических и газовых систем отопления, печного отопления и распространение Памяток по пожарной безопасности
	до 29.12.2017
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,
ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО - Югре»;

Отдел по делам ГО и ЧС администрации города

	2.
	При проведении массовых мероприятий обеспечить дежурство на сценах и в зальных помещениях ответственных лиц, членов добровольных пожарных формирований
	весь период
	Руководители муниципальных предприятий, учреждений

	3.
	Проведение противопожарных инструктажей с работниками объектов, обучающимися, воспитанниками, пациентами, обучение действиям при возникновении пожара, обращая внимание на своевременность вызова пожарной охраны, правильность использования первичных средств пожаротушения и индивидуальных средств защиты
	29.12.2017
	Руководители муниципальных

предприятий, учреждений

	1
	2
	3
	4

	4.
	Проведение практических занятий по отработке и закреплению навыков по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	до

29.12.2017
	Руководители муниципальных

предприятий, учреждений

	5.
	Проверка мест проведения новогодних и рождественских мероприятий
	по отдельному плану
	ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,
ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО - Югре»,

ОМВД России по г.Нефтеюганску

	6.
	Проверка укомплектованности внутренних противопожарных кранов, наличия огнетушителей в местах проведения мероприятий
	с 25.12.2017 по 29.12.2017
	Руководители муниципальных

предприятий, учреждений

	7.
	Информирование организаций, занимающихся строительством на территории города Нефтеюганска, о мерах пожарной безопасности на строительных площадках
	до

29.12.2017
	Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города;
ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО - Югре»

	8.
	Освещение в средствах массовой информации требований безопасности и действий населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	весь период
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации города

	9.
	Проведение рейдовых мероприятий по местам проживания многодетных семей, лиц, ведущих асоциальный образ жизни, а также в многоквартирных домах с низкой пожарной устойчивостью
	весь период
	ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,
ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО - Югре»;

Отдел по делам ГО и ЧС администрации города